
PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA I AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 
Estado de Flujos de Efectivo 

Avance del 1 de enero al 30 de septiembre del 2023 y 2022 
(Cifras en Pesos) 

Concepto 2023 2022 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión 
Origen 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

210,577 ,355 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

204,704,574 

295,802,547 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

289,553,412 

Otros Orígenes de Operación 5,872,781 6,249,135 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

194,568,352 
155,898,704 

5,038,080 
18,028,474 
15,602,552 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

543 

257 ,464,509 
214,562,537 

5, 133,544 
18,254,787 
16,646,909 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2,866,732 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 16,009,003 38,338,038 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 
Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

13,648,088 
4,242,663 
9,405,425 

-13,648,088 

6,312,375 
4,829,388 
1,482,987 

o 
-6,312,375 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 

Endeudamiento Neto 
Interno 
Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 

20,013,674 
o 
o 
o 

20,013,674 

30,633,097 
o 
o 
o 

30,633,097 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 
Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

37,319,773 
o 
o 
o 

37,319,773 

18,597,649 
o 
o 
o 

18,597,649 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 

-17,306,099 
-14,945, 184 
85,809,507 
70,864,323 

12,035,448 
44,061,111 
41,748,396 
85,809,507 

LIC. PEDRO ALBE TO CONTRERAS MORENO 
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 

correctos y responsabilidad del emisor" ir ver d1!'eclai'!rh�los Estados Financieros y sus Notas son razonablemen 
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